2017 年 4 月 10 日，公司发行了 2017 年度第一期短期融资券，基本情况如下：简称 17 云图控股 CP001，

代码 041764007，发行总额为 3 亿元人民币，发行利率为 5.50%（发行日 1 年 SHIBOR+1.299%），发行价

格为面值 100 元，期限 365 天，起息日 2017 年 4 月 12 日，兑付日 2018 年 4 月 12 日，主承销商为上海浦

东发展银行股份有限公司，内容详见公司 2017 年 4 月 13 日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的公告（公告编号： 2017-017 ），有关本期短期融资券发行的相关文件详见上海清算网

（www.shclearing.com）和中国货币网（ http://www.chinamoney.com.cn ）。

报告期内，公司已发行的短期融资券不存在付息及兑付情况。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

汉中汉山复合肥有限公司出售事宜

鉴于公司近年复合肥产品结构转型升级，全资子公司汉中汉山复合肥有限公司（以下简称“汉中复合

肥公司”）原有普通复合肥生产线已不适应公司生产经营需要，其复合肥生产线已于 2015 年陆续关停，且

其目前无新的投资计划，为进一步优化资产配置、提高资金使用效率，公司于 2016 年 12 月 8 日召开第四

届董事会第九次会议，审议通过了《关于对全资子公司汉中汉山复合肥有限公司减资的议案》，同意将汉

中复合肥公司的注册资本由 1,600 万元减少至 570 万元，本次减资完成后，公司拟对外转让所持汉中复合

肥公司 100%股权，具体转让价格及交易对手尚未确定。董事会授权汉中复合肥公司管理层办理本次减资

相关事宜，并授权汉中复合肥公司管理层在董事会权限范围内办理后续公司转让所持汉中复合肥公司

100%股权的相关事宜。

2017 年 1 月 6 日，公司 2017 年 1 月总经理办公会审议通过了《关于转让全资子公司汉中汉山复合肥

有限公司 100%股权的议案》，同意公司以 850 万元的价格转让汉中复合肥公司 100%股权。根据《公司章

程》和《对外投资管理制度》相关规定，本次资产出售在总经理办公会审批权限内，无需提交董事会及股

东大会审议。2017 年 5 月 12 日，工商变更登记手续办理完毕。

成都云图控股股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
594,568,837 58.86%   -43,775,000 -43,775,000 550,793,837 54.53%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
594,568,837 58.86%   -43,775,000 -43,775,000 550,793,837 54.53%

其中：境内法

人持股
127,500,000 12.62%   127,500,000 12.62%

境内自然人持

股
467,068,837 46.24%   -43,775,000 -43,775,000 423,293,837 41.91%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
415,531,163 41.14%   43,775,000 43,775,000 459,306,163 45.47%

1、人民币普通

股
415,531,163 41.14%   43,775,000 43,775,000 459,306,163 45.47%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,010,100,000 100%   1,010,100,000 100%

1、股份变动的原因

（1）报告期内，公司有限售条件股份减少 43,775,000 股原因包括：

1）截至 2016 年 12 月 31 日，公司控股股东、实际控制人宋睿持有公司股票 393,282,949 股，其中有

限售条件股为 317,462,212 股。根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理业务指引》，每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简

成都云图控股股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 39

称“中登公司”）以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上

市的 A 股、B 股为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度（按照 A 股、B 股分别计算）；同时，

对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。故 2017 年 1 月 3 日（2017

年的第一个交易日），中登公司将宋睿持有公司股份的 75%即 294,962,212 股划转为有限售条件股，其持有

公司股份的 25%即 98,320,737 股划转为无限售流通股。此外，2017 年 5 月 17 日宋睿将其持有的 10,000,000

股股份进行转托管，股份托管单元发生变化，因中登公司 2017 年 5 月份对登记结算系统进行了二期系统